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INSTITUCION : Secretaría de Transparencia y Lucha contra la Corrupción 0409

Sueldos Básicos
Decimotercer Mes
Decimocuarto Mes
Contribuciones al Instituto Nacional de Jubilaciones y 
Pensiones de los Empleados y Funcionarios del Poder 
Ejecutivo
Contribuciones para Seguro Social
Sueldos Básicos
Decimotercer Mes
Decimocuarto Mes
Contribuciones para Seguro Social
Gastos de Representacion en el Pais
Pasajes Nacionales
Pasajes al Exterior
Viáticos Nacionales
Viáticos al Exterior
Ceremonial y Protocolo
Productos Alimenticios Y Bebidas
Productos De Papel Y CartóN
Gasolina
Repuestos y Accesorios
Equipo de Comunicación
Equipos para Computación

Sueldos Básicos
Decimotercer Mes
Decimocuarto Mes
Contribuciones al Instituto Nacional de Jubilaciones y 
Pensiones de los Empleados y Funcionarios del Poder 
Ejecutivo
Contribuciones para Seguro Social
Sueldos Básicos
Decimotercer Mes
Decimocuarto Mes
Contribuciones para Seguro Social
Suministro De EnergíA EléCtrica
Mantenimiento y Reparación de Edificios y Locales
Mantenimiento y Reparación de Otros Equipos
Limpieza, Aseo y Fumigación
Servicio de Imprenta, Publicaciones y Reproducciones

11100
11510
11520
11710

11750
12100
12410
12420
12550
14300
26110
26120
26210
26220
29100
31110
33100
35610
39600
42510
42600

11100
11510
11520
11710

11750
12100
12410
12420
12550
21110
23100
23390
23500
25300

 0000
 0000
 0000
 0000

 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000

 0000
 0000
 0000
 0000

 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
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 11
 11
 11
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 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
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 11
 11
 11
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 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
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 001
 001
 001
 001

 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001

 001
 001
 001
 001

 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001

 1,778,000.00
 148,167.00

 37,334.00
 257,810.00

 10,611.00
 3,310,434.00

 275,870.00
 275,870.00

 88,520.00
 250,000.00

 5,400.00
 90,620.00

 101,976.00
 95,204.00
 34,372.00
 18,583.00
 20,914.00
 23,091.00
 35,132.00
 34,296.00
 62,977.00

 528,000.00
 44,000.00
 14,000.00
 76,560.00

 4,127.00
 6,859,094.00

 571,592.00
 571,592.00
 205,399.00
 923,862.00

 23,000.00
 26,738.00
 20,000.00
 44,045.00

 1,778,000.00
 148,166.67

 37,333.34
 257,810.00

 10,611.00
 3,310,433.31

 275,869.43
 275,869.43

 88,519.23
 250,000.00

 5,400.00
 90,620.00

 101,975.45
 95,203.80
 34,371.20
 18,582.75
 20,913.44
 23,090.05
 35,131.35
 34,295.70
 62,976.96

 528,000.00
 44,000.00
 14,000.00
 76,560.00

 4,126.50
 6,859,093.33

 571,591.08
 571,591.08
 205,398.99
 923,861.95

 23,000.00
 26,737.50
 20,000.00
 44,045.00

 0.00
 0.33
 0.66
 0.00

 0.00
 0.69
 0.57
 0.57
 0.77
 0.00
 0.00
 0.00
 0.55
 0.20
 0.80
 0.25
 0.56
 0.95
 0.65
 0.30
 0.04

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.50
 0.67
 0.92
 0.92
 0.01
 0.05
 0.00
 0.50
 0.00
 0.00

 59,333,715.00  59,022,627.75  311,087.25

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

FTE BENEFICIARIO TRANSFERENCIA PRESUPUESTO
VIGENTE

SALDOPRECOMPROMISOORGOBJETO 
DEL GASTO

DENOMINACION PRESUPUESTO
APROBADO

 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

COMPROMISO DEVENGADO

 1,778,000.00
 148,166.67

 37,333.34
 257,810.00

 10,611.00
 3,310,433.31

 275,869.43
 275,869.43

 88,519.23
 250,000.00

 5,400.00
 90,620.00

 101,975.45
 95,203.80
 34,371.20
 18,582.75
 20,913.44
 23,090.05
 35,131.35
 34,295.70
 62,976.96

 528,000.00
 44,000.00
 14,000.00
 76,560.00

 4,126.50
 6,859,093.33

 571,591.08
 571,591.08
 205,398.99
 923,861.95

 23,000.00
 26,737.50
 20,000.00
 44,045.00

 1,778,000.00
 148,166.67

 37,333.34
 257,810.00

 10,611.00
 3,310,433.31

 275,869.43
 275,869.43

 88,519.23
 250,000.00

 5,400.00
 90,620.00

 101,975.45
 95,203.80
 34,371.20
 18,582.75
 20,913.44
 23,090.05
 35,131.35
 34,295.70
 62,976.96

 528,000.00
 44,000.00
 14,000.00
 76,560.00

 4,126.50
 6,859,093.33

 571,591.08
 571,591.08
 205,398.99
 923,861.95

 23,000.00
 26,737.50
 20,000.00
 44,045.00

 1,778,000.00
 148,166.67

 37,333.34
 257,810.00

 10,611.00
 3,310,433.31

 275,869.43
 275,869.43

 88,519.23
 250,000.00

 5,400.00
 90,620.00

 101,975.45
 95,203.80
 34,371.20
 18,582.75
 20,913.44
 23,090.05
 35,131.35
 34,295.70
 62,976.96

 528,000.00
 44,000.00
 14,000.00
 76,560.00

 4,126.50
 6,859,093.33

 571,591.08
 571,591.08
 205,398.99
 923,861.95

 23,000.00
 26,737.50
 20,000.00
 44,045.00

CONGELAMIENTO

 59,022,627.75  59,022,627.75  51,509,089.77  0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

PAGO

0 -PY:  20,152,737.00  20,152,716.39  20.61 0.00  20,152,716.39  20,152,716.39  20,062,102.39  0.00

 00 -SPR:  20,152,737.00  20,152,716.39  20.61 0.00  20,152,716.39  20,152,716.39  20,062,102.39  0.00

 01 ACTIVIDADES CENTRALES  20,152,737.00  20,152,716.39  20.61 0.00  20,152,716.39  20,152,716.39  20,062,102.39  0.00PG:

 001

 002

DIRECCIÓN Y COORDINACION SUPERIOR

SERVICIOS ADMINISTRATIVOS Y CONTABLES

ACT/OBRA:

ACT/OBRA:

 6,955,181.00

 13,197,556.00

 6,955,173.11

 13,197,543.28

 7.89

 12.72

 0.00

 0.00

 6,955,173.11

 13,197,543.28

 6,955,173.11

 13,197,543.28

 6,955,173.11

 13,106,929.28

 0.00

 0.00
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Primas y Gastos de Seguro
Servicio de Internet
Pasajes Nacionales
Pasajes al Exterior
Viáticos Nacionales
Viáticos al Exterior
Ceremonial y Protocolo
Productos Alimenticios Y Bebidas
Productos De Papel Y CartóN
Productos de Artes Gráficas
Libros, Revistas y Periódicos
Gasolina
Diesel
Elementos de Limpieza y Aseo Personal
Utiles de Escritorio, Oficina y Enseñanza
Utiles y Materiales Eléctricos
Material Médico Quirúrgico Menor
Repuestos y Accesorios
Muebles Varios de Oficina
Equipos Varios de Oficina
Electrodomésticos
Equipo de Transporte Terrestre para Personas
Equipos para Computación
Aplicaciones Informáticas

Sueldos Básicos
Decimotercer Mes
Decimocuarto Mes
Contribuciones para Seguro Social

Sueldos Básicos
Decimotercer Mes
Decimocuarto Mes
Contribuciones para Seguro Social

Sueldos Básicos
Decimotercer Mes
Decimocuarto Mes
Contribuciones para Seguro Social
Transferencias Corrientes a Otros Entes del Sector Público

25400
25700
26110
26120
26210
26220
29100
31110
33100
33300
33500
35610
35620
39100
39200
39300
39530
39600
42110
42120
42140
42310
42600
45100

12100
12410
12420
12550

12100
12410
12420
12550

12100
12410
12420
12550
52180

 0000
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 0000
 0000
 0000

 0000
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 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001

 001
 001
 001
 001

 001
 001
 001
 001

 001
 001
 001
 001
 001

 49,110.00
 116,928.00

 39,369.00
 243,380.00
 376,124.00
 326,597.00
 101,740.00
 120,939.00
 167,395.00
 211,067.00

 11,156.00
 21,570.00
 20,657.00
 42,009.00

 215,579.00
 28,779.00
 41,100.00

 357,856.00
 148,659.00

 42,736.00
 44,962.00
 89,970.00

 292,008.00
 175,857.00

 3,290,260.00
 274,189.00
 274,189.00

 91,957.00

 623,467.00
 51,956.00
 51,956.00
 12,032.00

 1,023,967.00
 85,331.00
 85,331.00
 36,096.00

 19,000,000.00

 49,110.00
 116,927.15

 39,368.57
 243,379.20
 376,123.64
 326,596.77
 101,739.35
 120,938.66
 167,394.36
 211,066.40

 11,156.00
 21,569.34
 20,656.80
 42,008.72

 215,578.69
 28,778.75
 41,100.00

 357,855.81
 148,658.20

 42,735.15
 44,961.49
 89,970.00

 292,008.00
 175,856.80

 3,290,259.98
 274,188.35
 274,188.35

 91,956.87

 623,466.66
 51,955.56
 51,955.56
 12,031.74

 1,023,966.66
 85,330.54
 85,330.54
 36,095.22

 19,000,000.00

 0.00
 0.85
 0.43
 0.80
 0.36
 0.23
 0.65
 0.34
 0.64
 0.60
 0.00
 0.66
 0.20
 0.28
 0.31
 0.25
 0.00
 0.19
 0.80
 0.85
 0.51
 0.00
 0.00
 0.20

 0.02
 0.65
 0.65
 0.13

 0.34
 0.44
 0.44
 0.26

 0.34
 0.46
 0.46
 0.78
 0.00

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
Consejo Nacional Anticorrupcion

FTE BENEFICIARIO TRANSFERENCIA PRESUPUESTO
VIGENTE

SALDOPRECOMPROMISOORGOBJETO 
DEL GASTO

DENOMINACION PRESUPUESTO
APROBADO

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

COMPROMISO DEVENGADO

 49,110.00
 116,927.15

 39,368.57
 243,379.20
 376,123.64
 326,596.77
 101,739.35
 120,938.66
 167,394.36
 211,066.40

 11,156.00
 21,569.34
 20,656.80
 42,008.72

 215,578.69
 28,778.75
 41,100.00

 357,855.81
 148,658.20

 42,735.15
 44,961.49
 89,970.00

 292,008.00
 175,856.80

 3,290,259.98
 274,188.35
 274,188.35

 91,956.87

 623,466.66
 51,955.56
 51,955.56
 12,031.74

 1,023,966.66
 85,330.54
 85,330.54
 36,095.22

 19,000,000.00

 49,110.00
 116,927.15

 39,368.57
 243,379.20
 376,123.64
 326,596.77
 101,739.35
 120,938.66
 167,394.36
 211,066.40

 11,156.00
 21,569.34
 20,656.80
 42,008.72

 215,578.69
 28,778.75
 41,100.00

 357,855.81
 148,658.20

 42,735.15
 44,961.49
 89,970.00

 292,008.00
 175,856.80

 3,290,259.98
 274,188.35
 274,188.35

 91,956.87

 623,466.66
 51,955.56
 51,955.56
 12,031.74

 1,023,966.66
 85,330.54
 85,330.54
 36,095.22

 19,000,000.00

 32,740.00
 116,927.15

 39,368.57
 243,379.20
 376,123.64
 326,596.77
 101,739.35
 120,938.66
 167,394.36
 211,066.40

 11,156.00
 21,569.34
 20,656.80
 42,008.72

 141,334.69
 28,778.75
 41,100.00

 357,855.81
 148,658.20

 42,735.15
 44,961.49
 89,970.00

 292,008.00
 175,856.80

 3,290,259.98
 274,188.35
 274,188.35

 91,956.87

 623,466.66
 51,955.56
 51,955.56
 12,031.74

 1,023,966.66
 85,330.54
 85,330.54
 36,095.22

 11,577,076.02

CONGELAMIENTO

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

PAGO

0 -PY:  24,900,731.00  24,900,726.03  4.97 0.00  24,900,726.03  24,900,726.03  17,477,802.05  0.00

 00 -SPR:  24,900,731.00  24,900,726.03  4.97 0.00  24,900,726.03  24,900,726.03  17,477,802.05  0.00

 11 RECTORIA DE LA TRANSPARENCIA Y PREVENCION DE LA CORRUPCIÓN  24,900,731.00  24,900,726.03  4.97 0.00  24,900,726.03  24,900,726.03  17,477,802.05  0.00PG:

 001

 002

 003

LINEAMIENTOS PARA LA TRANSPARENCIA Y RENDICIÓN DE CUENTAS

ANÁLISIS Y SEGUIMIENTO DE PROCESOS DE TRANSPARENCIA

GESTIÓN DE DENUNCIA CIUDADANA

ACT/OBRA:

ACT/OBRA:

ACT/OBRA:

 3,930,595.00

 739,411.00

 20,230,725.00

 3,930,593.55

 739,409.52

 20,230,722.96

 1.45

 1.48

 2.04

 0.00

 0.00

 0.00

 3,930,593.55

 739,409.52

 20,230,722.96

 3,930,593.55

 739,409.52

 20,230,722.96

 3,930,593.55

 739,409.52

 12,807,798.98

 0.00

 0.00

 0.00
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Sueldos Básicos
Decimotercer Mes
Decimocuarto Mes
Contribuciones para Seguro Social

Sueldos Básicos
Decimotercer Mes
Decimocuarto Mes
Contribuciones para Seguro Social

Sueldos Básicos
Decimotercer Mes
Decimocuarto Mes
Contribuciones para Seguro Social

Sueldos Básicos
Decimotercer Mes
Decimocuarto Mes
Contribuciones para Seguro Social
Productos De Papel Y CartóN
Utiles de Escritorio, Oficina y Enseñanza
Equipos para Computación

Sueldos Básicos
Decimotercer Mes
Decimocuarto Mes
Contribuciones para Seguro Social

12100
12410
12420
12550

12100
12410
12420
12550

12100
12410
12420
12550

12100
12410
12420
12550
33100
39200
42600

12100
12410
12420
12550

 0000
 0000
 0000
 0000

 0000
 0000
 0000
 0000

 0000
 0000
 0000
 0000

 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000

 0000
 0000
 0000
 0000

 11
 11
 11
 11

 11
 11
 11
 11

 11
 11
 11
 11

 11
 11
 11
 11
 11
 11
 12

 11
 11
 11
 11

 001
 001
 001
 001

 001
 001
 001
 001

 001
 001
 001
 001

 001
 001
 001
 001
 001
 001
 099

 001
 001
 001
 001

 678,334.00
 56,528.00
 56,528.00
 15,470.00

 1,171,834.00
 97,653.00
 97,653.00
 30,080.00

 6,598,000.00
 549,834.00
 538,917.00
 174,461.00

 216,000.00
 18,000.00
 18,000.00

 5,157.00
 19,648.00

 6,601.00
 311,050.00

 633,267.00
 52,773.00
 52,773.00
 12,032.00

 678,333.33
 56,527.79
 56,527.79
 15,469.38

 1,171,833.34
 97,652.78
 97,652.78
 30,079.35

 6,598,000.00
 549,833.36
 538,916.69
 174,460.23

 216,000.00
 18,000.00
 18,000.00

 5,156.46
 19,647.75

 6,601.00
 0.00

 633,266.67
 52,772.22
 52,772.22
 12,031.74

 0.67
 0.21
 0.21
 0.62

 0.66
 0.22
 0.22
 0.65

 0.00
 0.64
 0.31
 0.77

 0.00
 0.00
 0.00
 0.54
 0.25
 0.00

 311,050.00

 0.33
 0.78
 0.78
 0.26

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

FTE BENEFICIARIO TRANSFERENCIA PRESUPUESTO
VIGENTE

SALDOPRECOMPROMISOORGOBJETO 
DEL GASTO

DENOMINACION PRESUPUESTO
APROBADO

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

COMPROMISO DEVENGADO

 678,333.33
 56,527.79
 56,527.79
 15,469.38

 1,171,833.34
 97,652.78
 97,652.78
 30,079.35

 6,598,000.00
 549,833.36
 538,916.69
 174,460.23

 216,000.00
 18,000.00
 18,000.00

 5,156.46
 19,647.75

 6,601.00
 0.00

 633,266.67
 52,772.22
 52,772.22
 12,031.74

 678,333.33
 56,527.79
 56,527.79
 15,469.38

 1,171,833.34
 97,652.78
 97,652.78
 30,079.35

 6,598,000.00
 549,833.36
 538,916.69
 174,460.23

 216,000.00
 18,000.00
 18,000.00

 5,156.46
 19,647.75

 6,601.00
 0.00

 633,266.67
 52,772.22
 52,772.22
 12,031.74

 678,333.33
 56,527.79
 56,527.79
 15,469.38

 1,171,833.34
 97,652.78
 97,652.78
 30,079.35

 6,598,000.00
 549,833.36
 538,916.69
 174,460.23

 216,000.00
 18,000.00
 18,000.00

 5,156.46
 19,647.75

 6,601.00
 0.00

 633,266.67
 52,772.22
 52,772.22
 12,031.74

CONGELAMIENTO

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

PAGO

0

0

0

0

-

-

-

-

PY:

PY:

PY:

PY:

 2,204,080.00

 8,455,668.00

 750,845.00

 2,869,654.00

 2,204,076.54

 8,144,615.49

 750,842.85

 2,869,650.45

 3.46

 311,052.51

 2.15

 3.55

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 2,204,076.54

 8,144,615.49

 750,842.85

 2,869,650.45

 2,204,076.54

 8,144,615.49

 750,842.85

 2,869,650.45

 2,204,076.54

 8,144,615.49

 750,842.85

 2,869,650.45

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 00

 00

 00

 00

-

-

-

-

SPR:

SPR:

SPR:

SPR:

 2,204,080.00

 8,455,668.00

 750,845.00

 2,869,654.00

 2,204,076.54

 8,144,615.49

 750,842.85

 2,869,650.45

 3.46

 311,052.51

 2.15

 3.55

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 2,204,076.54

 8,144,615.49

 750,842.85

 2,869,650.45

 2,204,076.54

 8,144,615.49

 750,842.85

 2,869,650.45

 2,204,076.54

 8,144,615.49

 750,842.85

 2,869,650.45

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 12

 13

 14

 15

SERVICIOS PARA LA TRANSFORMACIÓN DIGITAL Y MODERNIZACIÓN DE LA GESTIÓN PÚBLICA

REGULACIÓN DE LAS COMPRAS Y CONTRACIONES DEL ESTADO

ESCUELA PARA LA BUENA GOBERNANZA

DESARROLLO INTEGRAL DE CONTROL INTERNO

 2,204,080.00

 8,455,668.00

 750,845.00

 2,869,654.00

 2,204,076.54

 8,144,615.49

 750,842.85

 2,869,650.45

 3.46

 311,052.51

 2.15

 3.55

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 2,204,076.54

 8,144,615.49

 750,842.85

 2,869,650.45

 2,204,076.54

 8,144,615.49

 750,842.85

 2,869,650.45

 2,204,076.54

 8,144,615.49

 750,842.85

 2,869,650.45

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

PG:

PG:

PG:

PG:

 001

 002

 001

 002

 001

TRANSFORMACIÓN DIGITAL E INNOVACIÓN PÚBLICA

MODERNIZACIÓN Y SIMPLIFICACIÓN PARA LA REFUNDACIÓN DE LA GESTIÓN PÚBLICA

DIRECCIÓN Y COORDINACIÓN DE ONCAE

ADMINISTRACIÓN DEL SISTEMA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES PÚBLICAS

FORMACIÓN TÉCNICA DE SERVIDORES PÚBLICOS

ACT/OBRA:

ACT/OBRA:

ACT/OBRA:

ACT/OBRA:

ACT/OBRA:

 806,860.00

 1,397,220.00

 7,861,212.00

 594,456.00

 750,845.00

 806,858.29

 1,397,218.25

 7,861,210.28

 283,405.21

 750,842.85

 1.71

 1.75

 1.72

 311,050.79

 2.15

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 806,858.29

 1,397,218.25

 7,861,210.28

 283,405.21

 750,842.85

 806,858.29

 1,397,218.25

 7,861,210.28

 283,405.21

 750,842.85

 806,858.29

 1,397,218.25

 7,861,210.28

 283,405.21

 750,842.85

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00
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R_EGA_02_OBJFTEORG

Secretaría de Transparencia y Lucha contra la Corrupción

FECHA   DESDE : 01/01/2022 HASTA: 31/12/2022

ESTADO: APROBADO

Nota: El saldo es igual a: Presupuesto Aprobado + Modificaciones Autorizadas + Modificaciones Solicitadas - Ejecucion (Precompromiso Elaborado)
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Sueldos Básicos
Decimotercer Mes
Decimocuarto Mes
Contribuciones para Seguro Social

12100
12410
12420
12550

 0000
 0000
 0000
 0000

 11
 11
 11
 11

 001
 001
 001
 001

 2,385,301.00
 198,776.00
 198,776.00

 86,801.00

 2,385,300.02
 198,775.01
 198,775.01

 86,800.41

 0.98
 0.99
 0.99
 0.59

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

FTE BENEFICIARIO TRANSFERENCIA PRESUPUESTO
VIGENTE

SALDOPRECOMPROMISOORGOBJETO 
DEL GASTO

DENOMINACION PRESUPUESTO
APROBADO

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 59,333,715.00  59,022,627.75TOTAL GENERAL :  0.00  311,087.25

COMPROMISO DEVENGADO

 2,385,300.02
 198,775.01
 198,775.01

 86,800.41

 2,385,300.02
 198,775.01
 198,775.01

 86,800.41

 2,385,300.02
 198,775.01
 198,775.01

 86,800.41

CONGELAMIENTO

 59,022,627.75  59,022,627.75  51,509,089.77

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00

PAGO

 001 FORTALECIMIENTO DEL CONTROL INTERNO DE LAS INSTITUCIONES PÚBLICASACT/OBRA:  2,869,654.00  2,869,650.45  3.55 0.00  2,869,650.45  2,869,650.45  2,869,650.45  0.00


